
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
č. 24/600/0463

„Pronájem ICT pro systém měření a regulace“

uzavřená v souladu s $ 2316 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění

ČL. 1 Smluvní strany

Česká republika — Generální ředitelství cel

se sídlem:

bankovní spojení:

č. účtu:

IČO:

DIE:
Jednajici:

Budějovická 7, 140 96, Praha 4

ČNB Praha |
1020011/0710

71214011

CZ71214011

(dále jen „Objednatel“)

a

Poskytovatel:

se sídlem:

bankovní spojení:

číslo účtu:

IČO:
DIČ:
Zastoupen:

IDEA BUILDING s.r.o.

Nad Strouhou 1332/16, 147 00, Praha 4

Komerční banka

6546970217/0100
25615181

CZ 25615181

Ing. Miroslavem Nesrstou, jednatelem společnosti

(dále jen „Poskytovatel“ nebo též ,„„Dodavatel“)

Objednatel a Poskytovatel (společně též „Smluvní strany“*) níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají na

základě výběrového řízení čj. 48441/2024 tuto Smlouvu o poskytování služeb s názvem „Pronájem ICT pro

systém měření a regulace“ (dále jen též jen „Simlouva“*) v souladu s platnou legislativou v následujícím znění.

2.1. Předmětem této Smlouvyje pronájem HW a SW v souladu s přílohou č. I Poskytovatelem Objednateli

dle dále uvedených podmínek (dále také souhrnně jako „Zařízení“) a následné dodávky a služby s tímto

nájmem spojené a spočívající v zajištění jejich řádného provozu, a úprava vzájemných vztahů, práv a

ČI. 2 Základní údaje

povinností Smluvních stran.

2.2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytování služeb dle této Smlouvy realizuje v souladu se zadávacími

podmínkami veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení, doplnění a změn provedených zadavatelem ve

lhůtě pro podání nabídek.

Strana 1z 13



2.3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a plnit závazky, dluhy z nich plynoucí.

2.4. Poskytovatel prohlašuje, že má veškerá oprávnění a technické a personální vybavení potřebné k řádnému

plnění této Smlouvy.

Cl. 3. Předmět Smlouvy

3.1. Předmětem Smlouvy je poskytování Zařízení Poskytovatelem Objednateli dle dále uvedených

podmínek. Předmětem poskytované služby je nájem Zařízení a následné dodávky a služby s tímto näjmem

spojené a spočívající v zajištění jejich řádného provozu.

3.2. Zařízení, následné dodávky a služby jsou podrobně specifikovány v této Smlouvě, jejích přílohách a v
zadávací dokumentaci veřejné zakázky.

3.3. Následnými dodávkami a službami s nájmem spojené se rozumí:

a) poskytnutí náhradního zařízení, při skladových zásobách do 24 hodin, maximálně však do 72 hodin

od nahlášení závady,

b) Pojištění zařízení ze strany dodavatele.

3.4. Objednatel se zavazuje za služby dle této Smlouvy zaplatit Poskytovateli nájemné za nájem Zařízení a

cenu za plnění ve výši dle přílohy č. I. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že nájemné za nájem

jednotlivých Zařízení až ode dne jejich dodání a převzetí do užívání Objednatelem.

ČI. 4 Doba trvání Smlouvy, způsoby ukončení

4.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou v délce trvání šedesáti (60) měsíců ode dne nabytí účinnosti.

4.2. Tato Smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu zástupci obou Smluvních stran. Je-li u podpisů

zástupců Smluvních stran uvedeno více dní, považuje se za okamžik uzavření den pozdější.

4.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva zaniká písemnou dohodou Smluvních stran či

jednostranným právním jednáním jedné ze Smluvních stran v souladu s platnou legislativou.

4.5. Objednatel může odstoupit od Smlouvy, nejsou-li plněny Poskytovatelem řádně jeho povinnosti,

zejména pokud Poskytovatel neprovádí dodávku kvalitně, včas a v souladu s podmínkami této Smlouvy a

ani po předchozí výzvě ve stanovené lhůtě nezajistil nápravu.

4.6. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení od

Smlouvy Poskytovateli. V případě odstoupení od Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody

podle platných právních předpisů.

4.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od této Smlouvy má Poskytovatel za podmínek touto

Smlouvou stanovených nárok na zaplacení ceny za řádně a včas již poskytnuté plnění Objednateli.

4.8. Odstoupení od Smlouvy dle předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy musí být písemné a musí být

doručeno osobním doručením a předáním druhé Smluvní straně nebo doručením do datové schránky druhé

Smluvní strany nebo doporučenou poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedenou v této Smlouvě nebo na

adresu Smluvní stranou později písemně sdělenou s tím, že třetí den od uložení zásilky na poště či od dodání

Strana 2 z 13



do datové schránky se má za den doručení. Smluvní strany jsou povinny se pro tento účel navzájem

vyrozumět o jakýchkoliv změnách jejich adres nejpozději do tří (3) dnů od vzniku takové změny.

ČI. 5 Místo a doba plnění

5.1. Místemplnění je sídlo kupujícího, tj. Budějovická 7, 140 96 Praha 4.

Kontaktní osoba

5.2. Pro převzetí předmětu plnění platí, že objednatel má právo odmítnout předmět plnění v případě, že

podstatným způsobem neodpovídá této smlouvě. Za podstatné se pro účely této smlouvy považuje:

c) předmětem plnění je množství větší než objednané, v tomto případě má objednatel právo odmítnout

množství, které přesahuje množství objednané, v případě, že toto šlo při předání jednoduchým

způsobem bez použití dalšího zjistit, jinak má lhůtu 5 pracovních dnů na odmítnutí tohoto plnění.

Pro splnění této lhůty postačí oznámení o odmítnutí odeslat,

d) předmět plnění, který svou jakostí zcela zjevně neodpovídá předmětu plnění objednatelem

objednanému,

e) nedodání kompletní dodávky, např. chybějící doklady k předmětu plnění.

5.3. Termín dodání předmětu plnění je do 6 týdnů od uveřejnění smlouvy v registru smluv. Konkrétní termín

bude prodávajícím dojednán min. 24 hod. předem s kontaktní osobou uvedenou v bodě 5.1.

ČL. 6 Povinnosti Poskytovatele

6.1. Poskytovatel odpovídá za realizaci služeb v požadované kvalitě, dle zadávacích podmínek příslušné

veřejné zakázky a v souladu s požadavky Objednatele a ve stanovených termínech.

6.2. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli změny poddodavatelů podílejících se na plnění Smlouvy

oproti osobám uvedených v nabídce podané Poskytovatelem v rámci veřejné zakázky s tím, že Poskytovatel

je povinen písemně Objednatele požádat a zdůvodnit potřebu změny, event. rozšíření okruhu těchto osob.

6.3. Poskytovatel nese veškerou odpovědnost za případné porušení práv duševního vlastnictví výrobce

software, popřípadě jím určené osoby (např. lokální zastoupení výrobce).

6.4. Poskytovatel určuje své zástupce

a) Pro jednání s Objednatelem: Ing. Miroslav Nesrsta

b) Pro hlášení poruch: Ing. Miroslav Nesrsta

6.5. Objednatel určuje své zástupce:

a)

b)

Strana 3 z 13



6.6. Změny v počtu nebo složení zástupců uvedených odst. 6.4. a 6.5. příslušná Smluvní strana obratem
písemně oznámí druhé Smluvní straně.

Cl. 7 Povinnosti Objednatele

7.1. Objednatel je povinen Zařízení po sjednanou dobu užívat řádně a v souladu s účelem, pro který jsou
určena.

7.2. Objednatel je povinen Zařízení chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. Objednatel nese plnou
odpovědnost za škodu na Zařízení vzniklou v důsledku jeho poškození, ztráty nebo zničení, bez ohledu na
to, zda škoda byla způsobena Objednatelem nebo třetími osobami, ledaže by ke škodě došlo v důsledku
nepředvídatelné a neodvratitelné události (vyšší moc) anebo v důsledku konání Poskytovatele. Za škodu se
nepovažuje běžné opotřebení Zařízení.

7.3. Při předčasném ukončení smluvního vztahuje Objednatel povinen vrátit Zařízení Poskytovateli ve stavu,
v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a Poskytovatel je povinen Zařízení převzít.
Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost v souvislosti s vrácením Zařízení Poskytovateli,

zejména umožnit Poskytovateli vyzvednutí Zařízení v předem dohodnutém termínu.

7.4. Objednatel je povinen při vrácení zařízení vždy provést bezpečnou likvidaci dat v zařízení a předat ho
v továrním nastavení.

ČI. 8 Cena plnění a platební podmínky

8.1. Cena za poskytování služeb Poskytovatelem Objednateli dle této Smlouvy je stanovena dohodou
Smluvních stran na základě nabídky Poskytovatele v rámci příslušné veřejné zakázky. Cena je stanovena
jako maximální, tj. nejvýše přípustná a nepřekročitelná, a její změna je možná pouze z důvodu dle odst. 8.2.
Veškeré ceny jsou uváděny v českých korunách, jsou v nich obsaženy veškeré náklady spojené s realizací

požadovaného plnění po celou dobu účinnosti této Smlouvy.

Strana 4 z 13



Celková cena za šedesát (60) měsíců 594 938,00 Kč bez DPH

719 874,98 Kč s DPH

Cena za dvanáct (12) měsíců 118 987,60 Kč bez DPH

143 975,00 Kč s DPH

8.2. Změna ceny plnění je možná pouze z důvodů spočívajících ve změně sazby daně z přidané hodnoty a

souvisejících předpisů a z důvodů předpokládaných v $ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v čl. 8.9 této Smlouvy.

8.3. Fakturace nájmů za Zařízení bude probíhat vždy jednou ročně. V ceně nájmů je započítána dodávka

požadovaných Zařízení dle přílohy č. |.

8.4. Poskytovateli nebude poskytována záloha.

8.5. Poskytovatel doručí Objednateli každou fakturu — daňový doklad (u plátců DPH budou faktury mít

náležitosti daňových dokladů). Nebude-li faktura vystavena v souladu s touto Smlouvou nebo právními

předpisy, je Objednatel oprávněn ji bez dalšího Poskytovateli vrátit. Faktura vrácená Poskytovateli nenabude

splatnosti.

8.6. Faktura musí být zaslána elektronicky — cestou datové schránky s následujícím parametrem: ID datové

schránky „Generální ředitelství cel“: 7puaa4c

8.7. Každá faktura (daňový doklad) je splatná do třiceti (30) dnů od jejího doručení Objednateli. Dnem

splnění lhůty splatnosti se rozumí den přijetí příkazu k úhradě bankou Objednatele.

ČL. 9 Smluvní pokuty a úrok z prodlení

9.1. Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé Smluvní strany s úhradou peněžitého plnění

požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši podle občanskoprávních předpisů. Smluvní strany

výslovně sjednávají, že úrok v takovém případě odpovídá náhradě škody.

9.2. V případě prodlení s plněním ostatních smluvních povinností Poskytovatele, které způsobí nemožnost

využití služeb stanoveným způsobem, či ve stanoveném rozsahu náleží Objednateli smluvní pokuta ve výši

500 Kč (slovy: pěst set korun českých), a to za každý, byť i započatý den prodlení a za každé jednotlivé

pochybení.

9.3. V případě, že Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti stanovenou v čl. 10., odst. 10.1. této Smlouvy,

je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy:

padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení.

9.4. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná Smluvní strana povinné Smluvní straně písemnou formou.

9.5. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty opravňuje a

způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.

9.6. Povinná Smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do třiceti (30) dnů

ode dne obdržení příslušného vyúčtování.

9.7. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele požadovat na Poskytovateli

náhradu škody, a to v plném rozsahu.

Strana 5 z 13



9.8. Poskytovatel prohlašuje, že považuje smluvní pokuty za přiměřené povaze povinností, ke kterým se

vážou.

9.9. Smluvní pokuty se nevztahují na poruchy způsobené jednáním Objednatele, které by nebylo v souladu

s manuálem k provozu Zařízení.

9.10. Výslovně se touto Smlouvou sjednávají smluvní sankce stanovené v tomto článku. Smluvní strany si

výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně sjednaným smluvním sankcím, jakož i k

smluvním sankcím sjednaným dodatečně, nebude přihlíženo.

9.11. Smluvní strany si výslovně ujednaly vyloučení aplikace ust. $ 1806 OZ, tzn. že úroky z úroků nelze

požadovat.

ČL. 10 Další ujednání

10.1. Smluvní strana je povinna zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které (a) se týkají

předmětu Smlouvy, (b) přímo nebo nepřímo získala od druhé Smluvní strany v souvislosti s uzavřením a

plněním Smlouvy a/nebo (c) jsou obsaženy ve Smlouvě a/nebo (d) jí v souvislosti se Smlouvou sdělí druhá

Smluvní strana a/nebo (e) se týkají Smluvní strany, jejích obchodních partnerů nebo informace, které tvoří

obchodní tajemství nebo mohou mít povahu obchodního tajemství Smluvní strany nebo jakékoliv jiné

důvěrné informace, které jsou jí známy (dále jen „Důvěrné informace“) a Důvěrné informace nezneužije.

Důvěrné informace jsou pokládány za důvěrné ve smyslu $ 1730 zákona č. 89/2012 sb., občanského

zákoníku, v platném znění, a současně za obchodní tajemství ve smyslu $ 504 téhož zákona. Tímto

ustanovením nejsou dotčeny povinnosti vyplývající z jiných právních předpisů, např. zákon č. 412/2005 Sb.,

o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

10.2. Pro případ, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen

„zákon o registru smluv“), Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy včetně jejích

případných dodatků v registru smluv zajistí Objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V případě,

že Smlouva nebude v registru smluv ze strany Objednatele uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o

registru smluv, Poskytovatel vyzve písemně Objednatele e-mailovou zprávou odeslanou na

ke zjednäni nápravy.

10.3. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatelje povinen a zveřejní v souladu se zákonem

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti

základní informace o Poskytovateli a znění této uzavřené Smlouvy.

10.4. Objednatel pro účely plnění Smlouvy s Poskytovatelem, případně pro účely ochrany oprávněných

zájmů Objednatele zpracovává osobní údaje Poskytovatele, je-li tento fyzickou osobou, případně jeho

zástupců/zaměstnanců.

10.5. Poskytovatel odpovídá Objednateli za splnění veškerých povinností plynoucích z této Smlouvy a

veškeré důsledky vzniklé porušením některé povinnosti Poskytovatele jdou k tíži Poskytovatele a

Poskytovatel se nemůže zprostit odpovědnosti vůči Objednateli poukazem na případné nesplnění povinností

třetí osobou.

Strana 6 z 13



CI. 11 Závěrečná ustanovení

11.1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení této Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná

neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost některého z ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost,

neúčinnost či nevymahatelnost celé Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy zůstávají účinná, platná a

vymahatelná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují, že namísto takového neúčinného,

nevymahatelného či neplatného ustanovení platí přiměřeně úprava, která se bude tomuto ustanovení z

hlediska věcného obsahu, účelu a hospodářského výsledku nejvíce přibližovat tomu, co obě Smluvní strany

zamýšlely nebo co by byly podle smyslu a účelu zamýšlet chtěly.

11.2. Tato Smlouva, jakož i veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a ostatními závaznými právními předpisy českého

právního řádu.

11.3. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být provedeny, pouze pokud to právní předpisy

umožňují, a to pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou

Smluvních stran na téže listině.

11.4. Pokudsejedna ze smluvních stran vzdá určitého nároku na nápravu v případě porušení nebo nedodržení

ustanovení této Smlouvy ze strany druhé smluvní strany nebo se zdrží či opomene uplatnit či využít

kteréhokoli práva nebo výsady, ježjípodle této Smlouvy náleží nebo náležet může, nesmí být takový úkon,

a to bez výjimky, považován nebo uplatňován jako precedens do budoucna pro jakýkoli další případ, ani

nelze považovat takové jednání za vzdání se jakéhokoli nároku, práva či výsady jednou pro vždy.

11.5. Smluvní strany výslovně vylučují, aby nad rámec ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných

obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno

jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi

zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

11.6. Obě Smluvní strany souhlasí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh, změn a dodatků bude

uveřejněna na profilu zadavatele ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek a dle zákona o registru

smluv, či jiných právních předpisů stanovících Objednateli povinnost jejího uveřejnění.

11.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 — Nabídka dodavatele;

Příloha č. 2— Dohoda o externím užívání služby vzdáleného přístupu k ISCS — vzor.

Strana 7 z 13



11.8. Tato Smlouva byla Smluvními stranami podepsána elektronicky. Nedílnou součástí každého

vyhotovení jsou všechny přílohy uvedené v této Smlouvě. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu

před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a

vážné vůle. Na důkaz připojují obě Smluvní strany podpisy svých oprávněných zástupců.

27-11-2024

V Praze dne: V .................... dne:

Objednatel:

BeGENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍCEL
ODBOR 12 a

140 96 Praha 4, Budějovická 7
IČ: 71214011

  

    

dne: V an. dne:

 

Ing. Miroslav Nesrsta,

jednatel

Strana 8 z 13



Příloha č.1— Nabídka dodavatele

Smlouva na 60 měsíců, včetně vzdáleného přístupu + školení — „Poskytování služeb pro řešení MaR“

 

Modernizace systému MaR pro Generální ředitelství cel

 

Generální ředitelství cel, Budějovická 7, 140 00 Praha 4

 

Název produktu

 

Množst

ví

 

Jednotk

 

Jendotková
cena

IbezDPH/

 

Cena celkem

po sleve
Ibez DPH/

 

č ee—MĚŘENÍAREGULACE—

SCADAcentrálaARENA NX,licence připojení2500 |   
165,409 Kč

     
165,409 Kč

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

bodů, driver ' ke

Licence regulátory základní 1 ks 41,641 Kč| 41,641 Kč

Licence - licence 500 bodů rozšíření 1 ks 39,530 Kč| 39,530 Kč

Licence - karta s programem 1 Ks 5,077 Kč 5,077 Kč

Arena NX Rozšíření o 1 regulátor 1 Ks 17,857 Kč| 17,857 Kč

Driver C-Bus x LAN 1 Ks 45,418 Kč| 45,418 Kč

převodníků:pom regulátoru, zdrojů, 4 k 27,180 Kč| 27,180 Kč

SW aplikační + vizualizační místnosti (budova B) 1 ks 40,846 Kč| 40,846 Kč

SW vizualizační technologie - budova A 1 ks 90,720 Kč| 90,720 Kč

SW vizualizační technologie - budova B 1 ks 110,760 Kč| 110,760 Kč

Instalace SW a oživení 1 ks 5,400 Kč 5,400 Kč

Doprava a zkoušky 1 ks 5,100 Kč 5,100 Kč   
 

 
 

1 rok = 118,987.60 Kč bez DPH.

Záruka zboží: 24 měsíců

Platnost nabídky: 2 měsíce

Strana 9z 13



Příloha č. 2 - „Dohoda o externím užívání služby vzdáleného přístupu k ISCS“ - vzor

Dohoda o externím užívání služby vzdáleného přístupu k ISCS

 

 

 

Čj.: Kategorie citlivosti: C3

Počet stran: 4 Počet příloh 0 Stupeň kritičnosti / ochrany: |3/3

Počet výtisků: |3 Výtisk č.: Revize: 1x ročně    
 

Adresát výtisku č. I: | Smluvní technický gestor dodávky
Adresát výtisku č. 2: |Smluvní technický garant dodávky

Adresát výtisku č. 3: |Administrátor služby

Osoba oprávněná Služební funkcionáři, kontrolní orgány CS, orgány uživatele služby

Skartační znak a V5 | ID:

 

 

 

    
 

Poskytovatel služby

Česká republika — Generální ředitelství cel

Zastoupený smluvním technickým gestorem dodávky / užívání

/jméno, příjmení, útvar/

Uživatel služby

IDEA BUILDING s.r.o., Nad Strouhou 1332/16, 147 00, Praha 4

Zastoupená smluvním technickým garantem dodávky / užívání

Ing. Miroslavem Nesrstou

v

CL 1

(1) Tato dohoda vyplývá ze smlouvy č. ee na Pronájem ICT pro systém měření

a regulace, uzavřenou dne [B mezi Českou republikou — Generálním ředitelstvím cel
a společností IDEA BUILDING s.r.o., Nad Strouhou 1332/16, 147 00, Praha 4.

(2) Tato dohoda stanoví rozsah a způsob poskytnutí služby vzdáleného přístupu (dále jen „služba“)

k informačnímu systému Celní správy České republiky (dále jen „ISCS“*) poskytovatelem uživateli.

ČI. 2 - Žádost o poskytnutí služby

Poskytnutí služby je založeno na žádosti, kterou zpracovává smluvní technický gestor dodávky /

užívání. Věcná část žádosti vychází z této dohody.

Strana 10 z 13



ČI. 3- Objekty ISCS

(1) Objekty ISCS, ke kterým bude po dobu trvání platnosti smlouvy uvedené v čl. I odst. | poskytnut

vzdálený přístup (dále jen „objekty služby“), jsou specifikovány jménem objektu, IP adresou objektu,

portem. Specifikace objektů služby:

Číslo Objekt (jméno), IP adresa, port
 

 

 

   
 

(2) Důvod potřeby vzdáleného přístupu ke každému objektu služby vyplývá z výše uvedené smlouvy:

Číslo Důvod
 

 

 

    
 

Cl. 4 - Doba poskytování služby

Doba poskytování služby je totožná s dobou účinnosti výše uvedené smlouvy, tj. od uveřejnění

smlouvy v registru smluv do 31.10.2029. Dnem ukončení platnosti smlouvy bude služba zrušena.

ČI. 5 - Fyzické osoby - uživatelé služby

(1) Technický garant dodávky / užívání zajistí, že fyzickými osobami, uživateli služby, budou pouze ti

zaměstnanci uživatele, kteří se podílejí na technologickém řešení dodávky nebo užívání ISCS potřebují

ke své činnosti.

(2) Technický gestor dodávky / užívání je povinen seznámit technického garanta dodávky / užívání s
bezpečnostními podmínkami externího užívání služby. Toto seznámení musí být podepsáno

seznamujícím 1 seznámenou osobou.

(3) Technický garant dodávky / užívání je povinen s bezpečnostními podmínkami externího užívání služby

seznámit všechny fyzické osoby, externí uživatele služby. Toto seznámení musí být podepsáno

seznamujícím i seznámenou osobou.

Cl. 6 - Technické podmínky užívání služby

(1) Uživatelské účty ISCS pro vzdálený přístup do ISCS oprávněné třetí strany jsou:

 

(2) IP adresy informačně komunikačních zařízení (ICT) využívaných pro vzdálený přístup do ISCS

oprávněnou třetí stranou jsou:

Strana 11 z 13



 

(3) Externí ICT technologie užité pro vzdálený přístup do ISCS musí být vybaveny antivirovou ochranou

s aktuálními virovými definicemi a aktualizovaným operačním systémem

a mít aplikovány bezpečnostní opatření, například dle zákona č. 181/2014 Sb. o kybernetické
bezpečnosti, zejména k nim musí být řízen přístup.

u

CI. 7 - Bezpečnostní podmínky užívání služby

(1) Přístupové heslo pro vzdálený přístup do ISCS oprávněné třetí strany je vygenerováno administrátorem

služby vzdáleného přístupu do ISCS. Toto heslo musí být změněno při prvním přihlášení, nestane-li se

tak, musí být následující pokus o přístup odmítnut. Dále bude administrátorem služby změněno vždy po

uplynutí 180 dnů. Heslo musí mít délku minimálně 17 znaků a musí splňovat alespoň 3 požadavky

z následujících podmínek (nejméně jedno velké písmeno (A—Z), nejméně jedno malé písmeno (a-z),

nejméně jedno číslo (0—9) a nejméně jeden znak odlišný od bodů 1 až 3) a nesmí být opakováno dříve

než po užívání nejméně 12 jiných hesel.

(2) Technický garant dodávky / užívání je povinen s bezpečnostními podmínkami externího užívání služby

seznámit všechny fyzické osoby, externí uživatele služby - viz Čl. 5.

(3) Externí uživatel služby v rámci služby využívá jemu zřízený uživatelský účet do domény CS.

Přihlašovací údaje uživatelského účtu je externí uživatel služby povinen chránit před ztrátou nebo

zneužitím jinou osobou.

(4) Administrátor služby oprávněnost externího užívání služby v pravidelných intervalech, nejméně jednou

ročně, kontroluje. Kontrolu provádí tak, že technickému gestoru dodávky / užívání zašle e-mail

s přehledem poskytnutých přístupových práv služby se žádostí o potvrzení jejich potřeby. V zaslaném e-

mailu je uvedena doba, do které musí být zaslán zpět e-mail potvrzující potřebnost externího užívání

služby. V případě neobdržení tohoto e-mailu administrátor služby externí užívání služby pozastaví. Není-

li dále do 2 měsíců žádná odezva ohledně pozastavené služby, pak administrátor služby na pokyn

tuto službu zruší.

(5) Administrátor služby ke dní ukončení platnosti příslušné smlouvy na dodávku produktu nebo služby pro

ISCS službu vzdáleného přístupu do ISCS poskytnutou třetí straně zruší a o této skutečnosti technického

garanta dodávky / užívání e-mailem informuje.

(6) Zjistí-li administrátor služby, že podmínky bezpečného užívání služby byly externím uživatelem služby

porušeny nebo jsou porušovány, takové užívání služby pozastaví a upozorní na tuto skutečnost

technického garanta dodávky / užívání. V případě, že nedojde k nápravě, je

oprávněn takové užívání služby dočasně či trvale zrušit.

(7) Zaměstnanec oprávněné třetí strany jako fyzická osoba a externí uživatel služby je při užívání služby

povinen:

a) zajistit, že při přihlašovací proceduře nebude přítomna neoprávněná osoba, která by mohla odezírat

přihlašovací údaje a heslo,
b) neposkytnout nebo zabránit zpřístupnění přihlašovacích údajů a hesla neoprávněné osobě,

c) zajistit, že technický prostředek pro užití služby při přihlášení se vzdáleným přístupem do ISCS

nebude přístupný neoprávněné osobě,

Strana 12z 13



d) zjistí-li ztrátu či vyzrazení přihlašovacích údajů anebo hesla nebo má podezření na pokus o získání

přihlašovacích údajů anebo hesla neoprávněnou osobou, nahlásí tuto skutečnost neprodleně

technickému garantu dodávky / užívání a ten technickému gestoru dodávky / užívání,

e) řídit se pokyny technického garanta dodávky / užívání.

Cl. 8- Změny

(1) Při potřebě změny mezi poskytovatelem a uživatelem služby bude uzavřen číslovaný dodatek této

dohody. Při uzavření nové smlouvy o dodávce a za podmínky, že dodavatel a předmět smlouvy je tentýž,
se užívání služby podle uzavřené dohody prodlužuje s uplatněním změn uvedených v dodatku původní

dohody a s využitím původních uživatelských účtů. Každá strana obdrží jedno vyhotovení dodatku jimi

podepsaného.

(2) Po uzavření této dohody a určení uživatelských účtůje technický gestor oprávněn, ale současně povinen

tyto účty zapsat do tabulky v čl. 6 odst. | ve svém výtisku dohody a sdělitjetechnickému garantu, který

učiní totéž ve svém výtisku.

(3) Dále bude administrátorem služby zajištěna změna hesla vždy po uplynutí 90 dnů.

V Praze dne ......

Za poskytovatele: Za uživate

DĚjenom; ?
a;

Strouhou ]13 ER
icoO: 256 72/16, 14

1518 DIČ. 700 Prah 4
cz22561518718]

Nad

Strana 13 z 13


